АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ГОРОДСКОЙ ОКРУГ ЛЮБЕРЦЫ
МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

25.11.2019                                                                                                      № 4569-ПА

г. Люберцы

[bookmark: _GoBack]О внесении изменений в Постановление администрации
городского округа Люберцы от 08.05.2019 № 1773-ПА
«Об утверждении Порядка предоставления субсидии
 на возмещение затрат, связанных с организацией доступной среды
для инвалидов  в многоквартирных домах городского округа Люберцы»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом городского округа Люберцы Московской области, Распоряжением Главы городского округа Люберцы Московской области от 21.06.2017 № 1-РГ «О наделении полномочиями Первого заместителя Главы администрации», постановляю:

1. Внести в Постановление администрации городского округа Люберцы     от 08.05.2019 № 1773-ПА «Об утверждении Порядка предоставления субсидии на возмещение затрат, связанных с организацией доступной среды для инвалидов    в многоквартирных домах городского округа Люберцы» следующие изменения:
1.1.  Пункт 8 Порядка предоставления субсидии на возмещение затрат, связанных с организацией доступной среды для инвалидов в многоквартирных домах городского округа Люберцы (далее - Порядок) изложить в новой редакции:
«8. Субсидия выделяется для возмещения затрат Получателя субсидий                 на проведенные в подъездах МКД работы организации доступной среды,                   в соответствии с видами работ и требованиям к этим работам, либо приобретение оборудования для осуществления подъёма и спуска пользователя, находящегося в инвалидном кресле-коляске, установленными настоящим Порядком (приложение № 2 к настоящему Порядку).».
1.2.  Пункт 10 Порядка изложить в новой редакции:
«10. Решение о предоставлении субсидии или об отказе в ее предоставлении принимается Комиссией, на основании результатов рассмотрения поданных заявок. Заявки принимаются в Администрации, начиная с первого дня, следующим за датой опубликования настоящего Порядка в средствах массовой информации и до 01.12.2019».
1.3.  Приложение № 2 «Виды работ по адаптации многоквартирных домов городского округа Люберцы для инвалидов» к Порядку изложить в новой редакции (прилагается).
1.4.  Внести изменения в состав Комиссии по отбору получателей субсидий, связанных с организацией доступной среды для инвалидов в многоквартирных домах городского округа Люберцы, утвердив его в новой редакции (прилагается).
2. Опубликовать настоящее Постановление в средствах массовой информации и разместить на официальном сайте администрации в сети «Интернет».
3. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить                на заместителя Главы администрации Власова В.И.

Первый заместитель
Главы администрации  						       И.Г. Назарьева

Утвержден 					                     Постановлением администрации городского округа Люберцы
от 25.11.2019 № 4569-ПА
Утвержден 					                     Постановлением администрации городского округа Люберцы
от 08.05.2019 № 1773-ПА

Состав
Комиссии по отбору получателей субсидий, связанных с организацией доступной среды для инвалидов в многоквартирных домах
 городского округа Люберцы

Председатель комиссии:

	Власов Василий Иванович
	Заместитель Главы администрации городского округа Люберцы

	Заместитель председателя комиссии

Караваев
Владимир Михайлович

Члены комиссии:

Чуйко
Анна Геннадьевна

Врио начальника управления
жилищно-коммунального хозяйства

Заместитель начальника управления
жилищно-коммунального хозяйства

	Дмитриенко
Анжела Васильевна

Гундарева
Елена Николаевна
	Начальник управления социальной политики

Начальник управления экономики

	Криворучко Михаил
Владимирович
	Начальник правового управления

	Секретарь комиссии:

Зеленская
Елена Равильевна

Начальник отдела МУ ОКБ ЖКХ